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Lé&nda: Dérgohet material pé&r shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare, Manjola KAMOLLI

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:
PER NJE RISHPERNDARJE TE FONDEVE NE VKB NR 114 DT 27.10.2023 PER

“DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE”

Me respekt,
KRYETARI

Lir X

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 t€ relacioni shoqérues:

Nr. i i fletéve té dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin:
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Nr. Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé . .2023

PROJEKT-VENDIM
NR. ,JDATE ) 2023

PER NJE RISHPERNDARJE TE FONDEVE NE VKB NR 114 DT 27.10.2623 PER

“DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER MBROJTJEN CIVILE”

N& mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit 54,
te [figjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisien Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, Ligjin nr. 9936, daté 26.06,2008, "Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor te

Republikes te Shqiperise’

> i ndryshuar, Vendimin nr.144 daté 24.12.2022 “Pér miratimin dhe

detajimin e buxhetit t& Bashkisé pér vitin 20237, VKM 414 dt 08.07.2021 ““Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit & fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civlile”, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet/ rishpérndarjen e fondit t& kushtézuar per mbrojtjen civile si mé¢ poshté:

Ishte VKB NR 62 DT 27.06.2023

Ziérat e shpenzimeve Y% e Shuma e Statusi Shuma e mbetur
Buxhetif planifikuar
Shpenzimet pér p&rballimin e 28.8% 3,675,258 Likujduar 1,070,145 leke 2,605,113 leke
démeve nga zjarri dhe
fatgkeqési té tjera natyrore
Blerje makine pe MZSH 31.3% 4,000,000 Ne proges tenderimi
Ndertim Muri Mbajtes - 39.1% 5,000,000 Kontrate 4,033,806 leke 966,194 leke
Lagjia nr. | Lumi i Verdoves .
Mbikeqyrje Ndertim Muri 0.6% 70,000 Ne proges tenderimi
Mbajtes - Lagjianr. 1 Lumi i
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Verdoves

Kolaudim Ndertim Muri 0.2% 20,000 Ne proges tenderimi

Mbajtes - Lagjia nr. 1

TOTAL 100% 12,765,258 3,571,307

U Be VKB 114 dt 27.10.2023

Zérat e shpenzimeve

%% e Buxhetit

Shuma e planifikuar

Shpenzimet pér pérballimin
e démeve nga zjarri dhe
fatékeqési t¢ tjera natyrore

11.5%

412,408

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesi te
ndryshme

86.2%

3,076,899

Mbikeqyrje

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesi te
ndryshme

1.7 %

62,000

Kolaudim

Banesa ne trezik shembje e
demtuara nga fatkeqesi te
ndryshime

0.6%

20,000

TOTAL

100%

3,571,307

Pér shkak t& déshtimit né sistem t& procedurés sé tenderimit pér objektin “Bletje makine per
MZSH” n& shumén 4,000,000 leké do t& béjmé njé rishpémdarje & fondit. Fondi prej 4,000,600
leké do t& bashkohet me fondin tjetér prej 3,571,307 leke.

Te behet

Ziérat e shpenzimeve

% ¢ Buxhetit

Shuma e planifikuar

Shpenzimet pér pérballimin
e démeve nga zjarri dhe
fattkeqési (€ fjera natyrore

6%

412,408

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesi te
ndryshime

64%

4.811.017

Mbikeqyrje

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesti te
ndryshme

62,000

Kolandim

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesi te
ndryshme

20,000

Ndértim muri Mbajtes tek
Prroi I Caprazit

30%

2,254,073

Mbikeqyrje
Ndértim muri Mbajtes tek
Prroi [ Caprazit

30,000

Kolaudim
Ndértim muri Mbajtes tek
Prroi | Caprazit

10,000

TOTAL

100%

7,571,307
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2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Fsshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike,prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi t& hyjé n& fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr, prot. Pogradec, m¢__ , ,2023

RELACION

Té ndervar Késhilltaré!

Projekt Vendimi q& po paraqesim pérpara jush pér miratim ka t& bgjé me rishpérndarjen e fondeve
pér emergjencat civile. N& bazg t€ pikes ¢ te VKM 414 dt 08.07.2021 “Pér miratimin ¢ procedurave
dhe kritereve té ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civlile”, kemi béré shpérndarjen ¢ fondeve duke respektuar kriteret € vendosura né¢ VKM. Duke u
bazuar dhe tek nevojat ¢ Bashkisé dhe Drejtorisé s& Emergjencave kemi dérguar pér miratim nga
ana juaj t& gjitha z&rat si mé poshté:

Nr Zérat e % e Shuma e
shpenzimeve Buxhetit planifikuar
1 Shpenzimet pér 28.8% 3,675,258

pérballimin e démeve nga
zjarri dhe fatékeqési t&
tjera natyrore

2 | Blerje makine pe MZSH 31.3% 4,000,000
3 Ndertim Muri Mbajtes - 39.1% 5,000,000
Lagjia nr. 1 Lumi i
Verdoves
4 Mbikeqyrje Ndertim Muri 0.6% 70,000

Mbaijtes - Lagjia nr. 1
Lumi i Verdoves

5 Kolaudim Ndertim Muri 0.2% 20,000
Mbajtes - Lagjia nr. 1
TOTAL 100% 12,765,258

- 28.8% ¢ Fondit do t& pérdoret pér “Shpenzimet pér pérballimin e démeve nga zjarri dhe fatékeqési
t& tjera natyrore”, t& cilat miratohen me VKB dhe mé pas béhet likujdimi i tyre.
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- 31.3% do t& pérdoret pér Blerjen ¢ njé makine pér Zjarrfikésat. Fondi i deleguar nga Ministria pér
Zjarrfikésat nuk e mbulon zérin Investime né Buxhet. Duke qéné se fond ii emergjencave mund t&
pérdoret dhe pér MZSH kemi vendosur blerjen e makine.

-39.1% e fondit do t& pérdoret pér objektin “Ndertim Muri Mbajtes - Lagjia nr. I Lumi i Verdoves”,
bashkéngjitur me project vendimin kemi dérguar dhe t& gjithé materialin e nevojshém pér t&
shpjeguar gjéndjen se pse ky Investim &shté€ emergjent.

Deri n& muajin Nentor statusi i ¢do z€ri &shté si mé& poshté:

Z&rat e shpenzimeve Y e Shuma e Statusi Shuma e mbetur
Buxhetit planifikuar
Shpenzimet pér pérballimin e 28.8% 3,675,258 Likujduar 1,070,145 leke 2,605,113 leke
démeve nga zjarri dhe
fatékeqési té tjera natyrore
Blerje makine pe MZSH 31.3% 4,000,000 Anulluar
Ndertim Muri Mbajtes - 39.1% 5,000,000 Kontrate 4,033,806 leke 966,194 leke
Lagjia nr. 1 Lumi i Verdoves
Mbikeqyrje Ndertim Muri 0.6% 70,000 Kontrate 43,809 leke 26,191 lcke
Mbajtes - Lagjia nr. | Lumi i Kodi 917067AG
Verdoves
Kolaedim Ndertim Muri 0.2% 20,000 Ne proges tenderimi
Mbajtes - Lagjia nr. |
TOTAL 100% 12,765,258 3,597,498

Nga fondet e vendosura pér Shpenzimet pér pérballimin e démeve nga zjarri dhe fat8keqési i€ tjera
natyrore, kane mbetur & lira 2,605,113 leke. Kurse nga Ndertim Muri Mbajtes - Lagjia nr. I Lumi i
Verdoves kané mbetur t& lira 966,194 leke. Duke qéné se kéto fonde digjen né fund t& vitit &shté
menduar njé rishpérndarje e tyre si mé poshté:

Nr

Zérat e shpenzimeve

%% e Buxhetit

Shuma e planifikuar

1

Shpenzimet pér pérballimin
e démeve nga zjarri dhe
fatékeqési 18 tjera natyrore

11.5%

412,408

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkegesi te
ndryshine

86.2%

3,076,899

Mbikeqyrje

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkegesi te
ndryshme

1.7%

62,000

Kolaudim

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkegesi te
ndryshme

0.6 %

20,000

TOTAL

100%

3,571,307

N& vijim t& kryerjes s¢ punés pér marrjen e masave per te parandaluar shkatérrimin ¢ objekteve ne
rrezik shembje, Bashkia Pogradec pasi ka kryer verifikimet dhe inspektimet e nevojshme, ka
hartuar Preventiv pér té kryer punime pér perforcimin e objekteve si me poshte:
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4. Banesa e Z. Sigurmi Velillari , n& fshatin Dunice, object tejet i amortizuar, familja €shté n&
kushte ekstreme t& varferise dhe t& tre antarét e familjes rezultojne t& jene PAK ( persona me
aftesi te kufizuara).

5. Banesa e Z. Dritan Shaho , ndodhet ne kushtete amortizimit te objektit , ¢atia &shté& rrezik
pér & réne duke rrezikuar jetén e dy familjeve t€ cilat kang nje ¢ati t& pérbashkét.

6. Nijésia administrative Trebinje, catia eshte tejet ¢ amortizuar dhe n& rrezik shembje nga
moment né moment, 8sht& menduar t& kryhet nj& ndérhyrje pér pérforcimin e atise dhe
shmangen ¢ njé situate t€ rrezikshme

Viera gé do t& pérdoret pér rikonstruksionin ¢ kétyre tre objekteve llogaritet 3,076,899 lek me
TVSH, sipas prevetivit bashkengjitur.

Pér shkak té déshtimit né sistem t& procedurés sé tenderimit p&r objektin “Blerje makine per
MZSH” né shumén 4,000,000 leké do t& b&jmé njé rishpérndarje t& fondit. Fondi prej 4,000,000
leke do te bashkohet me fondin tjeter prej 3,571,307 leke. Ne total do te rishpernadehet shuma prej
7, 597,498 leke, duke perfshire dhe shumen e mbetur nga kontrata e Mbikeqyrjes 26,191 leke.

Pér shkak t& ndryshimit t& gmimeve t& materialeve t& ndértim si rezultat i miratimit t¢ Manualeve t&
reja t& ndértimit, shuma e lart pérmendur pér 3 banesat ka ndryshime dhe si rrjedhojé shuma prej
3.076.899 fek me T.V.SH shkon ng 4.811.017 lek me T.V.SH.

Ne vijim pjesa tjctér e fondit t& kushtézuar do t& shkojé pér ndertimin e njé muri mbajtés tek Prroi 1
Caprazit , si rezultat | rreshqitjes se dheut qe ka ndodhur aty , ku rrezikojne jeten 5 familje;

I. Ndértim muri Mbajtes tek Prroi I Caprazit , vlera e objektit 2,254,073 lek te reja me TVSH

Nr Ziérat e shpenzimeve % e Buxhetit Shuma e planifikuar
1 Shpenzimet pér pérballimin 6% 412,408

¢ démeve nga zjarri dhe

fatékeqési (€ tjera natyrore

2 Banesa ne rrezik shembje te 64% 4.811.017
demtuara nga fatkeqgesi te
ndryshme

3 Mbikeqyrje 60,000

Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesi te
ndryshme

4 Kolaudim 20,000
Banesa ne rrezik shembje te
demtuara nga fatkeqesi te

ndryshme

5 Ndértim muri Mbajtes tek 30% 2,254,073
Prroi 1 Caprazit

6 Mbikeqytje 30,000

Ndértim muri Mbajtes tek
Prrot | Caprazit .
7 Kolaudim 10,000
Ndértim muri Mbajtes tek
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Prroi | Caprazit

TOTAL

100%

7,597,498

Ky Projekt Vendim cilésohet si Akt Normativ.

Y

Konceptoi: Besmira Niko
Konfirmoi: Irsa Karapanga

Miratoi: Paskalino Ziko

KRYETARI

KOLLI
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